Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito para que encaminhe a

esta Casa de Leis, em tempo hábil, informações acerca da situação dos motoristas que

estão trabalhando aos finais de semanas, feriados, e que trabalharam no desfile,

entretanto não receberam o pagamento das horas extras trabalhadas desde o mês

passado, pois nem o jurídico da prefeitura e nem o RH achou uma solução.

Os motoristas continuam trabalhando e se não tomar providências esse

mês eles irão ficar no prejuízo, visto que está fechando a folha de pagamento e esses

funcionários não sabem como vai ficar a situação referente aos salários deles.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 26 de agosto de 2019.

DR. DÊNIS EDUARDO MACHADO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 169/2019

Recebido em 26/08/2019

Enviado em ______/____/2019

Ofício n.º _________/2019

ENCAMINHE-SE
26/08/2019

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..